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Shkencave Inxhinierike. 

Prishtinë, 20017. 

1-3 Shtator 2017 

ISBN : 978 - 9951 - 518 - 13 -0 

I.Cacaj, B.Kelmendi. 

N.Shala. B.Rexhaj  

 

Apple chemical protection 

against leaf powdery 

mildew and sustainabiltary 

to pathogen cultivars 

according to EU standards 

5 th INTERNACIONAL 

CONFERENCE PEJA - 

KOSOVO 

Apple chemical protection 

against leaf powdery 

mildew and sustainabiltary 

to pathogen cultivars 

according to EU standards 

5 th INTERNACIONAL 

CONFERENCE PEJA – KOSOVO 

2015 JUNE  15.-16. 

 

B.Kelmendi, N.Shala 

 

Symposium IX nderkombtar 12 dhjetor 2014 Tiranë 
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Evalution of hetorozis in  

yield components of 

wheat in Kosovo 

Evolution of hetorozis in  

yield components of wheat 

in Kosovo 

B.Kelmendi, N.Shala. 

M.Muhaxheri. I.Cacaj 

 

Evalution of hetorozis in  

yield components of 

wheat in Kosovo  

Simpozium I X Nderkombtar 

Evalution of hetorozis in  

yield components of wheat 

in Kosovo 

12 dhjetor 2014 Tiranë 

N.Shala. M.Muhaxheri. 

B.Kelmendi , V.Gashi 

   

Resarch and testing  of 

several parameters of 

wheat variates ( triticum 

astivum in  agro-ekolgical 

conditions of Kosova  

Simpozium I X Nderkombtar 

Resarch and testing  of 

several parameters of 

wheat variates ( triticum 

astivum in  agro-ekolgical 

conditions of Kosova 

12 dhjetor 2014 Tiranë 

N.Shala, 

 

Analizimi i disa 

parametrave kimik te elbit 

vjeshtor (Hordeum 

Vulgare) që ndikojnë në 

cilësinë dhe kualitetin e 

birrës 

Takimi i IX vjetor i Institutit 

Alb-Shkenca “IASH 2014”             

Konferenca e Seksionit të 

Teknologjisë dhe 

Shkencave Inxhinierike. 

Prishtinë, 20014. 

Gushtë 2014 

ISBN : 978 - 9951 - 518 - 11 -6 

N.Shala, 

 

Hulumtimi I disa 

varieteteve Kroate te elbit 

vjeshtor ( Hordeum 

Vulgare) për birrë ne 

kushtet klimatike të 

Republikës së Kosovës 

Takimi i IX vjetor i Institutit 

Alb-Shkenca “IASH 2014”             

Konferenca e Seksionit të 

Teknologjisë dhe 

Shkencave Inxhinierike. 

Prishtinë, 20014. 

Gushtë 2014 

ISBN : 978 - 9951 - 518 - 11 -6 

B.Kelmendi, N.Shala, 

 

Study of Some Different 

Wheat Varieties From 

Hungary, Croatia and 

Slovenia in 

Ageoecologically 

Conditation of Kosovo  

4th International 

Conference of Ecosystems 

(ICE2014) Tirana, Albania. 

May 23-26, 2014 

ISBN: 978-9928-4068-9-7  

N.Shala, 

 

HULUMTIMI I DY 

VARIETETEVE TE ELBIT 

VJESHTOR (HORDEUM 

VULGARE) PËR BIRRË NË 

KONFERENCA E GJASHTË 

VJETORE E 

SHKENCËS “JAVA E 

SHKENCËS 2014” 

May 2014 

ISBN 978-9951-16-053-7 

(262) 
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KUSHTET KLIMATIKE TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

N.Shala, 

 

The Influence of climatic 

Conditions on Production 

and quality parameters of 

some cultivars of winter 

barley for beer production 

    Takimi i tetë vjetor i 

Institutit Alb-Shkenca “IASH 

2013”              

Konferenca e Seksionit të 

Bujqësisë. Tiranë, 20013. 

2013 

ISBN 978-9928-110-34-3 

(212) 

N.Shala 

Comparison of some 

parameters during the 

fermentation of beer 

llashko and beer peja 

Takimi i tetë vjetor i Institutit 

Alb-Shkenca “IASH 2013”             

Konferenca e Seksionit të 

Teknologjisë dhe 

Shkencave Inxhinierike. 

Tiranë, 20013. 

2013 

ISBN 978-9928-110-34-3 

(449) 

N.Shala, B.Kelmendi, 

I.Cacaj 

 

Hulumtimi dhe testimi I 

disa parametrave fiziko-

kimik të varieteteve të 

elbit vjeshtor (Hordeum 

Vulgares L.) në kushtet 

agroekologjike të Kosovës 

Konferenca e pestë vjetore 

e Shkencës  

Java e Shkencës 2013 

2013 

ISBN 978-9951-16-053-7 

(310) 

N.Shala, 

Krahasimi i disa varieteteve 

te elbit vjeshtor (Hordeum 

Vulgare) për birrë në 

kushtet klimatike të 

Republikës së Kosovës 

Konferenca e pestë vjetore 

e Shkencës  

Java e Shkencës 2013 

2013 

ISBN 978-9951-16-053-7 

(311) 

N.Shala, B. Kelmendi 

 

Analysis of some varieties 

of winter barley (Hordeum 

vulgare) for beer in the 

climatic conditions of 

Dukagjini plain    

The 1st International 

Conference on Research 

and Educatıon – 

Challenges Toward the 

Future  

2013 

(ICRAE 2013) 

ISSN: 2308 – 0825 

(283) 

I.Cacaj, N.Shala, B. 

Kelmendi 

 

MORPHOLOGICAL 

CHARACHTERISTIK OF 

SOME SPECIES OF GENDER 

CROCUS IN TARABOSH 

AND VOLLJAKE 

The 1st International 

Conference on Research 

and Educatıon – 

Challenges Toward the 

Future 

2013 

 

ISSN: 2308 – 0825 

(285) 
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a Nexhdet Shala, b Bakir 

Kelmendi, cIsmajl Cacaj 

 Environmental effects on 

grain yields and quality 

parameters of winter 

barley in the Republic of 

Kosovo 

International conference 

on towards future sustanble 

developmen nr: 434 

Shkoder. 

2012 

PROCEEDINGS BOOK                  

(IC 2012) SHKODËR, ALBANIA 

1078 - 1082      

a Nexhdet Shala , b Bakir 

Kelmendi, cIsmajl Cacaj  

 

Characterisation of some 

cultivars of winter 

barley(Hordeum vulgare) 

in agro-ecological 

condition of Kosovo 

 

Konferencë shkencore 

ndërkombëtare, AAB 

Tiranë. 

 

 

2012 

ISBN 978-99956-39-75-4 

a Nexhdet Shala, b Bakir 

Kelmendi, cIsmajl Cacaj   

 

Research of agronomic 

and quality traits of winter 

barley varieties (Hordeum 

vulgare L.) under growing 

conditions in the Republic 

of Kosovo                                    

International conference 

on business technology 

and innovation ICMER –

MECHATRONICS, ROBOTICS 

AND BIOMETRIC SESSION, 

2012 

 

2012 

IUCN and ICNB (2012) 

ISSN 66488      

 

a Nexhdet Shala,  bBakir 

Kelmendi,  c Ibrahim Hoxha 

 

Analysis of chemical 

composition of some  

parameters of winter 

barley that affect the 

quality of beer in the 

Republic of Kosovo  

Takimi i shtatë vjetor 

ndërkombëtar i Institutit 

Alb-Shkenca “IASH 2012”             

Konferenca e Shkencave 

Inxhinierike dhe të 

Teknologjisë së 

informacionit. Shkup, 2012. 

 

2012 

ISBN 978-608-65463-0-4      

(566) 

a Nexhdet Shala , b Bakir 

Kelmendi, cDefrime Berisha  

Analysis of production 

cultivation winter barley 

(Hordeum vulgare) for 

beer in the Republic of 

Kosovo 

Takimi i shtatë vjetor 

ndërkombëtar i Institutit 

Alb-Shkenca “IASH 2012”             

Konferenca e Shkencave 

Inxhinierike dhe të 

Teknologjisë së 

informacionit. Shkup, 2012. 

 

 

 

 

2012 

ISBN 978-608-65463-0-4      

(281) 

 

D.BERISHA, B.KELMENDI, 

I.BABAJ, N. SHALA   

 

Contents of dry mass, 

proteins and fats 

partitioning of potato 

(Solanum tuberosum. L.) 

tubers to different cultivars 

 

 

 

5 BALKAN SYMPOSIUM ON 

VEGETABLES AND PATATO 

 

 

 

www. 5bsvp.ubt.edu.al 

2011 
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in agro- ecological 

conditions of Kosovo 
c B. KELMENDI , b N. SHALA , 
c D. BERISHA 

Research of some 

parameters of winter 

wheat (Triticum aestivum 

L) varieties from the region 

to cultivar the Agro-

ecological condition of 

Kosovo 

Takimi i gjashtë vjetor 

ndërkombëtar i Institutit 

Alb-Shkenca “IASH 2011”             

Konferenca e Shkencave 

Inxhinierike dhe e 

Teknologjisë së 

informacionit. Prishtinë, 

2011. 

 

 

2011 

ISBN 978-9951-518-10-9      

(256) 

a Nexhdet Shala , b Bakir 

Kelmendi, cDefrime Berisha  

 Impact of filtration in the 

final product of 

clarification, stabilization 

and quality of beer 

Takimi i gjashtë vjetor 

ndërkombëtar i Institutit 

Alb-Shkenca “IASH 2011”             

Konferenca e Shkencave 

Inxhinierike dhe e 

Teknologjisë së 

informacionit. Prishtinë, 

2011. 

 

 

2011 

ISBN 978-9951-518-10-9      

(556) 

a Nexhdet Shala, b Emin 

Karakashi      

      

Ndikimi i oksigjenit gjat 

Ndikimi I oksigjenit gjatë 

procesit të fermentimit të 

mushtit dhe birrës së 

gatshme                                                                                

Takimi i pestë vjetor 

ndërkombëtar i Institutit 

Alb-Shkenca “IASH 2010”             

Konferenca e Shkencave 

Inxhinierike dhe e 

Teknologjisë së 

informacionit. Tiranë, 2010. 

 

 

2010 

ISBN 978-9928-4001-7-8      

(479) 

a Nexhdet Shala , b Emin 

Karakashi 

 

The formation of carbonic 

gas in the process of 

fermentation in beer 

Takimi i katërt vjetor 

ndërkombëtar i Institutit 

Alb-Shkenca “IASH 2009”             

Konferenca e Shkencave 

Inxhinierike dhe e 

Teknologjisë së 

informacionit. Tetovë, 2009. 

 

2009 

ISBN 978-99943-47-80-3      

(162) 

a Nexhdet Shala , b Emin 

Karakashi 

Automation of 

fermentation process in 

beer microbiology  

 Takimi i tretë vjetor i 

Institutit Alb-Shkenca “IASH 

2008”            

 Konferenca e Seksionit të 

Teknologjisë dhe 

Shkencave Inxhinierike. 

Tiranë, 2008. 

2008 

ISBN 978-99943-47-80-3 

(175) 

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2021 – 30.09.2025 
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Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 

Pozita: Dekan i Fakultetit të Agrobiznesit 

Data: 2020 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 

Pozita: Dekan i Fakultetit të Agrobiznesit 

Data: 18.10.2017 

Data: 2022 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 

Pozita: Profesor në Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 

Vendi: UP – Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës  

Pozita: Profesor në Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë 

Data: 01.02.2017 

Vendi: Universiteti i Tetovës, Tetovë Maqedoni 

Emri i Institucionit: Universiteti i Tetovës  

Pozita: Profesor në Fakultetin e Teknologjisë ushqimore dhe të 

Ushqyerit 

Data: 2015 dhe 2023/2024 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 

Pozita: U.D. Dekan i Fakultetit të Agrobiznesit 

Data: 2014 

Vendi: Pejë 
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Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 

Pozita: Koordinator për Cilësi dhe zhvillim akademik, Fakulteti i 

Agrobiznesit  

Data: 2013 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 

Pozita: Senator pranë Fakultetit të Agrobiznesit 

Data: 2012 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” Pejë 

Pozita: Asistent 

Përshkrimi: Asistent pranë Fakultetit të Agrobiznesit 

Data: 2004 -2015 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Sh. A. Birra Peja 

Pozita: Koordinator në fermentim të birrës 

Përshkrimi: Procesi i prodhimit të birrës duke filluar nga lënda e parë, elbi 

dhe vazhdon procesi deri në mbushje të birrës në shishe. 

Data: 2003 - 2005 

Vendi: Loxhë, Pejë 

Emri i Institucionit: Kosovo Irrigation Rehabilitation Project, SOFRECO/SCP, 

UNMIK. 

Pozita: Kryetar 

Përshkrimi: Shpu- shoqata e përdoruesve të ujit. 

Data: 1999 – 2004  

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Sh. A. Birra Peja 
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Pozita: Teknolog në Prodhim të birrës 

Përshkrimi: Procesi i prodhimit të birrës 

Data: 1997 - 1998 

Vendi: Gjermani 

Emri i Institucionit: Zella Group - Gjermani 

Pozita: Ndërtimtar 

Përshkrimi: Zbukurimi shtëpizave ndërtuese, shtos dhe llaga fug. 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 6-7 Nëntor 2023 

Kualifikimi i arritur: Trajnimi i Trajnerëve (TT) 

Aktiviteti Partneritetet e Sektorit Privat për Forcimin e Arsimit të 

Lartë 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

FORCIMI I PARTNERITETEVE ME 

SEKTORIN PRIVAT PËR T'U MUNDËSUAR 

UNIVERSITETEVE TË 

ZHVILLOJNË/RISHIKOJNË KURRIKULËN 

SIPAS KËRKESËS SË TREGUT 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

IOWA STATE UNIVERSITY dhe USAID  

Monica Dreyer Rossi 

Eksperte e edukimit të bazuar në kompetenca 

Universiteti i Ioëw-s 

Lokacioni: Qendra për Arsim e Kosovës (KEC) , Prishtinë 

Data: 8 Nëntor 2023 

Kualifikimi i arritur: Trajnimi i Trajnerëve (TT) 

Aktiviteti Partneritetet e Sektorit Privat për Forcimin e Arsimit të 

Lartë 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Deklaratat e Detyrave 

Si të bëhet një grafikë rrjedhëse dhe këshilla për Panelin 

Korporativ 

Mini panel korporativ dhe Diskutim dhe ftesë në parking 

Përmbyllje 
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Lokacioni: Amfiteatri – Fakulteti i Shkencave të Jetës dhe 

Mjedisit , Prizren 

Data: 9 Nëntor 2023 

Kualifikimi i arritur: Trajnimi i Trajnerëve (TT) 

Aktiviteti Partneritetet e Sektorit Privat për Forcimin e Arsimit të 

Lartë 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

në detaje, ADDIE 

Sfidat e pritura dhe si të flasim 

Logjistika, panelet korporative në Dhjetor dhe Certifikata e 

Pjesëmarrjes 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Lokacioni: Amfiteatri – Fakulteti i Agrobiznesit, Pejë 

Data: January 10th to 13th, 2023 

Kualifikimi i arritur: Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - 

ENV2. MSc in  Sustainable Food Production Systems 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

The Study Visit in Agricultural University of Tirana (AUT), Tirana, 

Albania,  

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

ERASMUS+ PROJECT STEPS Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018-

AL-EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. MSc in  Sustainable Food 

Production Systems The Study Visit in Agricultural University of 

Tirana (AUT), Tirana, Albania,  

Data: November 20th to 26th,  2022 

Kualifikimi i arritur: Project: 598963-EPP-1-2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. MSc in  

Sustainable Food Production Systems 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

The Study Visit in Agricultural University of Tirana (AUT), Tirana, 

Albania. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

ERASMUS+ PROJECT STEPS Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018-

AL-EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. MSc in  Sustainable Food 

Production Systems The Study Visit in Agricultural University of 

Tirana (AUT), Tirana, Albania. 

Data: 10-14 October 2022 

Kualifikimi i arritur: Project: 598963-EPP-1-2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. MSc in  

Sustainable Food Production Systems 
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Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

The Study Visit in University of Sarajevo (UNSA), Sarajevo, 

Bosnia and Herzegovina 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of Sarajevo (UNSA), Sarajevo, Bosnia and 

Herzegovina 

Data: 22-28 May 2022 

Kualifikimi i arritur: Project: 598963-EPP-1-2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

The Study Visit in Universium College (UC), Pristina, Kosovo   

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

ERASMUS+ PROJECT STEPS Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018-

AL-EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. MSc in  Sustainable Food 

Production Systems The Study Visit in Universium College (UC), 

Pristina, Kosovo   

Data: 06 - 07 tetor 2022 

Kualifikimi i arritur: Training on Achieving Strategic Educational Goals by 

Embedding the Concept of Learning Outcomes. 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

HERAS Higher Education, Research and Applied Science 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

HERAS Higher Education  

 

Data: May 12, 2022 

Kualifikimi i arritur: HERAS Higher Education, Research and Applied Science 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Training on Achieving Strategic Educational Goals by 

Embedding the Concept of Learning Outcomes, 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

HERAS Higher Education  

 

Data: September 4- 5- 6- 2021 

Kualifikimi i arritur: The Study Visit is to be held in Ljubljana on 4-5-6 Sep-tember 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Erasmus+ Programme – Strategic Partnership Projct Nr.586304-

EPP-1-2017-BA-EPPKA2-CBHE-JP 

BUGI Project 
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of Ljubljana, project partner 

Data: 22-26 November 2021 

Kualifikimi i arritur: MSc in  Sustainable Food Production Systems The Study Visit 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

ERASMUS+ PROJECT STEPS Erasmus Project: 598963-EPP-1-

2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - ENV2. MSc in  Sustainable Food 

Production Systems 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of Bihac (UNBI), Bihac, Bosnia & Herzegovina. 

 

Data: Fri, May 14, 2021 

Kualifikimi i arritur: Trajnimi online për platfomën EBSCO 

 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Searching for Reliable Sources 

of Information for your Research? 

Join us for EBSCO training. We will introduce you how to 

conduct 

basic and advanced search, use the limiters to receive most 

relevant results, work with articles and how to use EBSCO 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Trajnimi online EBSCO 

 

Data: 27.01.2019 

Kualifikimi i arritur: Erasmus+ Capacity Building in Higher Education 

Grantholders´Meeting 28-29 January 2019, Brussels (Belgium) 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

The Education, Audiovisual and Culture Executive Agency, 

acting under powers delegated by the 

Commission of the European Union, 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - 

ENV2 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

MSc in Sustainable Food Production Systems (STEPS) 

Data: 15-17 October 2018 

Kualifikimi i arritur: Certificate of attendance Western Balkan Urban Agriculture 

Initivative Bologna Study Visit & Tranining 
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Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

House of female imprisonment, Garden of the Palazzo Rizzo 

Patarol, - Laguna Fiorita Onlus, - L’Orto del campanile 

Carmini, Honey of the Doge Sant'Erasmo, Sapori di 

Sant’Erasmo, Laguna nel Bicchiere - Le vigne ritrovate. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of Bologna Italy, Innovative Urban Agriculture 

Projects in the City of Venice 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Erasmus+ Programme – Strategic Partnership Projct Nr. 

586304-EPP-1-2017-BA-EPPKA2-CBHE-JP 

Data: 26-28 September 2018 

Kualifikimi i arritur: T2P Creating Theory to Practice Centers for innovation and 

employment (CTPCIE) 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Evaluation of T2P study visit, Case Study Writing and 

Curriculum Design Workshop, Development, study visit to 

International Partner HEIs. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of National and World Economy, Sofia, Bulgaria. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Erasmus+ Programme of the European Union 

Project Number: 586347-EPP-1-2017-1-XK-EPPKA2-CBHE-

JP(2017-3485/001-001). 

Data: July 18 – 202018 

Kualifikimi i arritur: Certificate of attendance Western Balkan Urban Agriculture 

Initivative Bologna Study Visit & Tranining 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

“UA business models: Short food supply chains and Alternative 

Food Networks”, Urban Agriculture in Germany and Ruhr 

Metropolitan Area, City-adjustment strategies and UA 

business models, “Urban Agriculture Curriculum and 

Aquaponics”, UA curriculum – lessons learned from the 

erasmus+ project “Urban Green Train”, SWUAS Aquaponic 

research and demonstration unit, “Co-production, 

diversification, and urban planning”, Urban planning and 

regional park “Emscher Landscapes Park” in Ruhr 

Metropolitan Area, Tour on on-farm non-agricultural 

diversification in Ruhr Metropolitan Area. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of Applied Sciences (Department of Agriculture) 

Germany. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Erasmus+ Programme – Strategic Partnership Projct Nr. 

586304-EPP-1-2017-BA-EPPKA2-CBHE-JP 
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Data: June 19-21, 2018 

Kualifikimi i arritur: Certificate of attendance Western Balkan Urban Agriculture 

Initivative Bologna Study Visit & Tranining 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Presentation of the Department of Agriculture at Biotechnical 

faculty UL,  Presentation »Urban Agriculture in Ljubljana«, Visit 

of the organic country estate Trnulja, Visit of the blueberry 

farm Lavrinc (Drenov Grič 139, 1360 Vrhnika) Ferdo LAVRINC, 

Visit of the micro urban farm Njiv’ca (Pot čez Gmajno 101, 

1000 Ljubljana), Trip to Sežana by bus and presentation of 

Slovenian land use practices, Visit of the LivadaLAB, socio-

economic farm (Dolgi breg 56, 1000 Ljubljana), Walk around 

Ljubljana, presentation of the horticulture practices in the city 

center , Visit of the allotment site Krakovo gardens (Krakovska 

and Eipprova street, Ljubljana). 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of Ljubljana, Biotechnical Faculty, Department of 

Agronomy 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Erasmus+ Programme – Strategic Partnership Projct Nr. 

586304-EPP-1-2017-BA-EPPKA2-CBHE-JP 

Data: May 21-23, 2018 

Kualifikimi i arritur: Certificate of attendance Western Balkan Urban Agriculture 

Initivative Bologna Study Visit & Tranining 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Presentation of the Department of Agriculture and Food 

Sciences, Innovation in Urban Agriculture, Tour at F.I.C.O.- 

Fabbrica Italiana Contadina - Food Amusement Park,  

Meeting with the F.I.C.O Fundation, Esther Sanyé-Mengual  

(DISTAL) lesson on SUSTAINABILITY ASSESSMENT OF 

INNOVATIONS IN URBAN AGRICULTURE,  UA in Bologna city 

center:  meeting with SCUDERIA- Future Food Urban Co-Lab,  

UA in Bologna city center:  meeting with LE SERRE /KILOWATT 

Giardini Margherita collective garden  - 

https://leserre.kilowatt.bo.it/en/ , ETA BETA – UA initiative in 

Bologna (diversification BM and URBAN GREEN TRAIN case 

study) 

http://www.urbangreentrain.eu/en/?id=UA_Enterprises&cate

gory=415&product=1737, Kathrin Specht (Humboldt University 

of Berlin –DE) lesson on Social aspects for planning sustainable 

urban agriculture. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of Bologna Italy 

https://leserre.kilowatt.bo.it/en/
http://www.urbangreentrain.eu/en/?id=UA_Enterprises&category=415&product=1737
http://www.urbangreentrain.eu/en/?id=UA_Enterprises&category=415&product=1737
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Erasmus+ Programme – Strategic Partnership Projct Nr. 

586304-EPP-1-2017-BA-EPPKA2-CBHE-JP 

Data: December 11, 2017 

Kualifikimi i arritur: Certificate of attendance Western Balkan Urban Agriculture 

Initivative BUGI  kick-off meeting 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

BUGI Project Presentation, UDG, UP, UHZ, UNIBO, SWUAS, 

UNMO, UNSA. 

Forming of project management structures: SC elections, WP 

leaders nomination. 

Intial Project management procedures, Financial issues and 

Reporting. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of Donja Gorica, Podgorica Montenegro 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Erasmus+ Programme – Strategic Partnership Projct Nr. 

586304-EPP-1-2017-BA-EPPKA2-CBHE-JP 

Data: 20-24 March, 2017 

Trajnim  Trainings for academic staff, administration and students  

Project number: 543801-TEMPUS-1-2013-1-UK-TEMPUS-JPGR 

Target group: Teaching Staff 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

“Strategic Support on establishment and development of 

sustainable structures on quality assurance, inernational 

relations and student support services at the newly founded 

public University of Haxhi Zeka” 

20-24 March, 2017 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

University of Alicante, Prof. Denise Galvin 

− Theory by way of Presentations:  Introduction to and the future 

of eLearning University of Alicante 

− An introduction to MOODLE – University of Alicante 

Discussion and wrap up 

Practical tasks: How to set up MOODLE? – University of 

Alicante 

Create a blended learning course using MOODLE – University 

of Alicante – Denise Galvin 

Discussion and recomandations 

Kualifikimi i arritur: “AUDITOR I BRENDHEM” I STANDARTIT ISO 22000:2005 

(SISTEMI I MANAXHIMIT TE SIGURISE USHQIMORE) 

Kualifikimi i arritur: “AUDITOR I BRENDSHEM H.A.C.C.P” 
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Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Përmbledhja w HACCP 

Menaxhimi I mos konfirmiteteve dhe I veprimeve korigjuese 

Auditimi sipas ISO 19011 

Vlerësimi I konformiteteve ligjore 

Mos konformitetet, veprimet korigjuese dhe parandaluese 

Regjistrimet 

Njohje me legjislacionin ushqimor. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

AQSCERT 

CERTIFICATIONS & ISPECTIONS BODY 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Aqscert shpk”Organizem I vlerësimit të konformitetit” 

Kualifikimi i arritur: “AUDITOR I BRENDSHEM H.A.C.C.P” 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Përmbledhja w HACCP 

Menaxhimi I mos konfirmiteteve dhe I veprimeve korigjuese 

Auditimi sipas ISO 19011 

Vlerësimi I konformiteteve ligjore 

Mos konformitetet, veprimet korigjuese dhe parandaluese 

Regjistrimet 

Njohje me legjislacionin ushqimor. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

AQSCERT 

CERTIFICATIONS & ISPECTIONS BODY 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Aqscert shpk”Organizem I vlerësimit të konformitetit” 

Data: 08.06.2015 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Education 

Quality 

Research 

Promotion 

Quality Management and Governance 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

HIGHERKOS 

Promoting Institutional Development in Higher Education and 

Research in Kosovo 

Data: 29. Prill 2016 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Zbatimi I ligjit mjedisor që lidhet me mbrojtjen e natyrës në 

zonat ndërkufitare të mbrojtura e ne veçanti te Parqet 

Nacionale 

Lufta kundër krimit mjedisor 

Qartësimi i përgjegjësive të institucioneve përkatëse qendrore 

dhe lokale lidhur me menaxhimin, inspektimin dhe mbrojtjen e 

Parqeve Kombëtare 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Qendra Rajonale e Mjedisit-REC në bashkëpunim me 

Ministrinë e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor – MMPH, ne 

kuadër te projektit THEMIS. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Environmental Crime and Nature Protection 

REC Kosova 
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Data: 10-14 June, 2015 

 

Kualifikimi i arritur: Projekt tempus 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

“Strategic support on development of sustainable structures 

on QA, international relations and student support services at 

three newly established public universities at Kosova” 

(SD@UHZ) 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Project number: 543801-TEMPUS-1-2013-1-UK-TEMPUS-JPGR 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

of the study visit at Universita degli study D’Annuzio di Chieti-

Pescara (Italy) 

Data: 8-9 June 2015  

Kualifikimi i arritur: Quality Assurance in Higher Education 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Introduction to University Management 

Quality Management at Universities 

Quality Culture 

Translating Evaluation Results into Personnel Development 

Course Evaluation basics 

Comprehensive QA Systems 

Self-evaluation and Accreditation 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

World University Service (WUS) Austria 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Education Management Expert 

Data: 3-5 Qershor 2015 

Kualifikimi i arritur: Inspektor Ferme (FARM ASSURER) për Frutat dhe Perimet 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Prezantimi i GLOBAL G.A.P. 

Rregullat e përgjithshme të GLOBAL G.A.P. 

Pikat e kontrollit dhe kriteret e pajtueshmërisë-moduli i bazës 

së gjithë fermës 

Pikat e kontrollit dhe kriteret e pajtueshmërisë-moduli i bazës 

së bimëve 

Pikat e kontrollit dhe kriteret e pajtueshmërisë-moduli frutat 

dhe perimet. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

GLOBALG.A.P. 
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

@GLOBALG.A.P. Secreatarial 

Data: 22 Januarry 2015  

Kualifikimi i arritur: Quality Assurance in Higher Education 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Introduction to University Management 

Quality Management at Universities 

Quality Culture 

Translating Evaluation Results into Personnel Development 

Course Evaluation basics 

Comprehensive QA Systems 

Self-evaluation and Accreditation 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

World University Service (WUS) Austria 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Education Management Expert 

Data: Maj 20 Maj 2014 

Kualifikimi i arritur:  Coordinator Tutorial to the Higher Education Institutions 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Schemes internship at the Higher Education Institutions 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

EYE Enhancing Youth Employment Project 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

EYE Enhancing Youth Employment Project 

Data: 08.05-12. 05.2013 

Kualifikimi i arritur: Certificate Of Attendance 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Attended the Training of Academic and Administrative Staff 

on Supporting the Curriculum Revision at the Department of 

Agribusiness at the Public University Haxhi Zeka held in Pejë, 

Kosovë. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Arizona State University, USA. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

ASU-Arizona State University 

Data: 2007 - 2008 



26 
 

Kualifikimi i arritur: Automatizimi i procesit të prodhimit të birrës 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Kalimi nga gjysem automatizimi në Automatizim të procesit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Sh. A. Birra Peja 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Gea Tuchenhagen Brewery Systems Gjermani. 

Superior 

Data: 25.02 – 08.03. 2008 

Kualifikimi i arritur: Krahasimi i automatizimit ne birrarinë Llashko dhe Union. 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Procesi i automatizimit në fabrikën e birrës Llashko dhe Union. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Sh. A. Birra Peja 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Birra Llashko dhe Uninon,     Superior. 

Data: 05.06.2012 

Kualifikimi i arritur: Specialist i analizave biometrike dhe mikromaltuese. 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Analizat biometrike dhe parametrat e analizave laboratorike, 

analizat e elbit dhe elbit maltues në mikromaltim. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Instituti Bujqësorë i Osijekut, Kroaci 

Data: 2009 

Kualifikimi i arritur: Anëtar Auditori për cilesi ISO standarte 17025 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Trajnim për Auditor dhe cilesi ISO standarte 17025 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

TUV Croatia 

  

13. Informata shtesë: 

Nexhdet Shala 
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“Përpunimi I Ushqimit Me Prejardhje Bimore” 

Tekst 

ISBN 978-9951-837-43-9 

Nr, faqeve f 267, 2023. 

 Shala Nexhdet, Renata Kongoli, Evan Roço 

“Ndikimi i Kushteve Klimatike Në Prodhimin Dhe Parametrat Cilësorë Të Disa Kultivarëve Të 

Elbit Vjeshtorë Për Prodhimin E Birrës” 

Monografi 

ISBN 978-9951-837-32-3 

f 46. 

Ibrahim Hoxha, Nexhdet Shala, Renata Kongoli 

“Vlerësimi krahasues i disa kultivarëve të grurit të prodhuara në Kosovë dhe përcaktimi i 

diagrameve teknologjike për prodhimin e miellrave me rreze të ndryshme dhe të 

produkteve të pjekjes” 

Monografi 

ISBN 978-9951-9091-9-8, 2023, 44 f. 

Arsim Elshani, Nexhdet Shala, Renata Kongoli, Ibrahim Hoxha. 

“The Role Of Oxygen In Different Phases Of Production, And Its Influence On The Quality Of 

Beer” 

Monografi 

ISBN 978-9951-837-42-2 

2023, f 59. 

Projektit shkencor 

23.05.2022 

Universiteti ‘Haxhi Zeka” Fakulteti i Agrobiznesit. 

Projektin kërkimor shkencor “Vlerësimi i nivelit të Alfatoksines 

M1 në produktet e qumështit në tregun e Kosovës” 

 Projektit shkencor 

31.03.2021 

Universiteti ‘Haxhi Zeka” Fakulteti i Agrobiznesit. 

Projektin kërkimor shkencor “Vlerësimi i nivelit të Alfatoksines 

M1 në qumësht të papërpunuar ne regjionin e Pejës” 

Projektit shkencor 

2018-2022 

Koordinator 

Erasmus+ Programme – Strategic Partnership Projct Nr. 

586304-EPP-1-2017-BA-EPPKA2- 

Projektit shkencor 

2019-2023 

Koordinator 

Erasmus Project: 598963-EPP-1-2018-AL-EPPKA2-CBHE-JP - 

ENV2 

MSc in Sustainable Food Production Systems (STEPS) 

SEMINAR 

Rural Development 

Standing Working Group 

(SWG) nëEvropën Jug- 

Lindore”   

“SWG RRD”  South Eastern 

Europe Regional Rural 

Development Working 

Group. 

”Nxitja e bashkëpunimit rajonal dhe e zhvillimit të balancuar 

të territorit në zonën e Ballkanit Perëndimor në procesin e 

integrimit evropian – Mbështetje për Regjional 

27-29 mars, 2017 

SEMINAR 

 Erasmus+ 

"Mësimi Elektronik dhe përgatitja e moduleve elektronike" 

Seminari i Ekspertëve për Reforma në Arsimin e Lartë (HERE) 

 17 Shtator, 2016 
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SEMINAR 

THEMIS II. MMPH dhe REC 

Menaxhimi i Burimeve Natyrore dhe Lufta Kundër Krimit 

Mjedisor THEMIS II. MMPH dhe REC 

29.04.2016 

SEMINAR 

EYE Enhancing Youth 

Employment 

TRYEZË E RRUMBULLAKËT Hulumtimi i mundësive dhe resurseve 

për zhvillimin e Sistemit të Rangimit të Institucioneve të Arsimit 

të Lartë në Kosovë 

06 shtator 2016 

Projekt SWG EC SWG EC"Nxitja e bashkëpunimit rajonal dhe të balancuar në 

vendet e Ballkanit Perëndimor përgjatë rrugës së integrimit 

Evropian" 

Projekt SWG EC 

12.02.2016 

SWG EC"Nxitja e bashkëpunimit rajonal dhe të balancuar në 

vendet e Ballkanit Perëndimor përgjatë rrugës së integrimit 

Evropian"    24.03.2016 

Seminar 

13.04.2016 

Bashkëpunimi midis Shkencës dhe Shoqërisë për Inovacion të 

Qëndrueshëm (CONSUS) 

Dy botime 

1. Formimi i gazit karbonik gjatë procesit të fermentimit në birrë 

2. Përpunimi i Elbit si lendë e parë për prodhimin e birrës 

Seminar 

23 prill 2016 

Prezantimi i  Strategjisë Kombëtare për Zhvillim 

Seminar 

24 Mars 2016 

Roli, rëndësia, si dhe kontributi aktual i studenteve ne 

proceset e reformimit te arsimit te larte ne Kosove. 

Seminat 

12 shkurt 2016 

Employer Engagement and VET reform 

Seminar 

11,12 &13 may 2016 

Staff training UNIV HZ 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

Koordinimi dhe organizimi i punës në procesin e prodhimit 

dhe mirëmbajtjes 

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat:   

Përdorimi i programeve aplikative të familjes së Microsoftit (MS 

WORD, MS EXCEL, MS). 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Serbo-kroate 5 5 5 

Angleze 4 4 5 

gjermane 4 3 3 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

 Jam shpërblyer më dekoratë nga KFOR Amerikan dhe 

Slloven, në bazë të udhëheqjes dhe ligjëratave rreth procesit 

të prodhimit. 

 Jam anëtarë i Shoqatës së Teknologeve të Kosovës 

 Jam anëtarë i Institutit ALB – Shkenca 

 Jam anëtarë i Senatit pranë Fakultetit të Agrobiznesit në 

Universitetit “Haxhi Zeka” Pejë. 
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 Koordinator për cilësi dhe zhvillim akademik, pranë Fakultetit 

Agrobiznesit të Universitetit “Haxhi Zeka” Pejë. 

 Merrem me veprimtari shkencore hulumtuese në Aktet – 

Revistë shkencore e Institutit Shkencor Mbarëkombëtar Tiranë 

– Prishtinë – Shkup, Alb-Shkenca kam publikuar disa punime 

shkencore. Kam publikuar punime shkencore, ne disa Revista 

të tjera si Anglisticum Journal, Fray International Symposium, 

Java e Shkencës, Journal of International Environmental 

Applicationcional & Science, etj. 

 

 

 

 

                                                                                                    Emri dhe mbiemri 

                                                                                                    Prof.Dr. Nexhdet Shala 

__________________________ 

 


